
 

 

 

 

 
 

 

 

OD REDAKCJI 
 

 

 Drodzy Czytelnicy, 

 W bieżącym roku Ks. Bp Prof. dr hab. Jan Kopiec, Pasterz diecezji 

gliwickiej obchodził 50-lecie przyjęcia święceń kapłańskich, 25 rocznicę 

święceń biskupich oraz 75 rocznicę urodzin. Redakcja „Naszej Przeszło-

ści” pragnie dołączyć się do życzeń składanych Czcigodnemu Jubilatowi, 

dziękując za wieloletnie wsparcie udzielane kolejnym redaktorom czaso-

pisma, szczególnie poprzez aktywne uczestnictwo w Radzie Naukowej 

„Naszej Przeszłości”, do której został powołany w roku 2000. 

 Redakcja „Naszej Przeszłości” dla uczczenia drogiego Jubilata pra-

gnie przypomnieć czytelnikom wybrane artykuły opublikowane przez  

ks. bpa Jana Kopca na łamach czasopisma, dedykując Mu jednocześnie 

bieżący tom. Warto dodać, że w zasobie Archiwum Instytutu Wydaw-

niczego Księży Misjonarzy „Nasza Przeszłość” znajdują się archiwalia 

przekazane przez Czcigodnego Jubilata. 

 Bp Jan Kopiec urodził się 18 grudnia 1947 roku w Zabrzu. Świadec-

two dojrzałości uzyskał w III Liceum Ogólnokształcącym w Bytomiu 

w 1965 roku. Po święceniach kapłańskich, które przyjął 30 kwietnia 

1972 roku, pracował jako wikariusz w parafii św. Franciszka w Zabrzu 

(1972-1974) oraz Zabrzu-Rokitnicy (1974-1978). 

 W latach 1978-1982 odbył studia specjalistyczne w Instytucie Hi-

storii Kościoła KUL, uwieńczone stopniem doktora teologii w zakresie 

historii Kościoła na podstawie pracy pt. Historiografia diecezji wro-

cławskiej do roku 1821. W roku akademickim 1984/1985 pogłębiał stu-

dia w zakresie archiwistyki kościelnej w Scuola Vaticana di Paleogra-

fica, Diplomatica ed Archivistica, uwieńczone uzyskaniem dyplomu 

tej uczelni. W 1998 uzyskał tytuł doktora habilitowanego na Wydziale 

Teologicznym KUL na podstawie dorobku i przedstawionej rozprawy 

pt. Między Altransztadem a Połtawą. Stolica Apostolska wobec obsady 

tronu polskiego w latach 1706-1709. W 2000 r. objął stanowisko pro-
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fesora nadzwyczajnego, a w 2008 profesora zwyczajnego Wydziału 

Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego.  

 Pełnił funkcję prefekta w Wyższym Seminarium Duchownym Ślą-

ska Opolskiego w Nysie (1982-1984), wicerektora tegoż seminarium 

(1985-1986) oraz Dyrektora Archiwum Diecezjalnego (1986-1993). 

Prowadził wykłady z historii Kościoła w Wyższym Seminarium Du-

chownym Śląska Opolskiego w Nysie, w Diecezjalnym Instytucie Teo-

logiczno-Pastoralnym w Opolu oraz w Misyjnym Wyższym Semina-

rium Duchownym Księży Werbistów w Nysie.  

 Od 1994 roku był pracownikiem Wydziału Teologicznego Uniwer-

sytetu Opolskiego. Od 1 października 2006 pełnił obowiązki kierow-

nika Katedry Historii Kościoła i Patrologii.  

 W dniu 5 grudnia 1992 r. papież Jan Paweł II mianował go biskupem 

pomocniczym diecezji opolskiej. Sakrę biskupią otrzymał 6 stycznia 

1993 r. w bazylice św. Piotra w Rzymie z rąk Ojca św. Jana Pawła II.  

29 grudnia 2011 r. papież Benedykt XVI przeniósł go na urząd biskupa 

diecezjalnego diecezji gliwickiej. Jest członkiem Rady Naukowej 

Episkopatu, delegatem KEP ds. Stowarzyszenia Archiwistów Kościel-

nych oraz Przewodniczącym Zespołu Ekspertów ds. Historycznych 

przy Kościelnej Komisji Konkordatowej. 

 Zainteresowania badawcze bpa Jana Kopca ogniskują się wokół 

trzech głównych zagadnień: reforma katolicka w diecezji wrocławskiej 

w XVII w., dzieje Kościoła katolickiego na Śląsku Opolskim i diece-

zji opolskiej oraz dzieje nuncjatury apostolskiej wraz edycją źródeł.  

 Z nadzieją na dalszą współpracę z Redakcją „Naszej Przeszłości” 

życzymy Drogiemu Jubilatowi obfitości łask Bożych, opieki św. Patrona 

oraz sił do dalszej pracy dla Kościoła i Ojczyzny.  

 

Ks. dr Wacław Umiński CM 

Redaktor naczelny  

 

 

 

 

 


